Câmara Municipal de Pedro Canário
Estado do Espírito Santo

CarnaraD_cl @hotmail.com -Tel/Fax. (27) 3764-2226 -CNPJ 27.559.947moo1 -93
Rua Dr. Washirgtoii Luiz da Silva, S/N,  Ba.irro Novo Horizonte -Pedro Canário -CEP 29.970-000

EXERCÍCIO 2011

REQUERENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PEI)RO CAI`ÍÁRIO-ES.

PR.OTOCOLO.. 0260 e  261R011                                                         DATA: 27/06/2011

FAVORECIDO.. I.N.S.S.

RESUMO   DO   ASSUNTO:    PAGAMENTO    REFERENTE    PREVIDÊNCIA
SOCIAL  DESTE  PODER  LEGISLATIVO  MUNICIPAL,  DOS  SERVII)ORES,
COMISSIONAI)OS  E  VEREADORES DESTA CASA I)E  LEIS, NO MÊS  DE
JUNHO DE 2011.

`ffiLfl

Câmara Municipal de Pedro Canário
Estado do Espírito Santo

CamaraDcl ®hotmaH  com -Tel/Fa><.  (27)  3764-2226 -CNPJ  27  559 947/0001-93
Rua  Dr. Washington  Luiz da  Silva,  S/N,  Bairro Novo Horizonte -Pedro Canário -CEP 29.970-000

EXCELENTÍSSIM0  SENHOR  PRESIENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL
DE PEDR0 CANÁRIO-ES.

Autorizo o pagamento da despesa nesta
Data.

Pedrocanário-ES,+Z/L2i/20ll.

HERLAN   OLIVEIRA   DIAS   DE   FREITAS,   Secretário   de   Finanças   desta
Câmara Municipal,  vem respeitosamente à presença de V.  Exa.. REQUERER que
autorize  ao  setor  competente  a  preparar  o  pagamento  no  valor  de  R$  13.229,78
(treze mil  e  duzentos  e vinte e nove reais e  setenta e  oito  centavos),  em  favor do
INSTITUT0    NACI0NAL    SEGURIDADE    SOCIAL    -    INSS,    referente
Previdência   Social   dos   Servidores   Comissionados   e   Vereadores   deste   Poder
Legislativo Municipal, no mês de JUNHO do ano em curso.

Pedro Canário -ES, 27 de junho de 2011.

HERLAN OLIVEIRA
Secretário de

DE FREITAS
nças

Câmara Municlpal de Pedi.o Canário
CNPJ N° 27.559.947/0001 -93
Rua Canavieiras, s/n - N.S - Pedro Canário - ES
(Oxx27)3764-2226 / 3764-1194

NOTA DE  PAGAIVIENTO N°: 00260/2011

EXTRA 0RÇAMENTARIA

0 ordenador da despesa para efeito da execução
orçamentária nos termos da legislação vigente determina
o Pagamento do Empenho aqui clasgificado:

Exercício:  2011
Data Pagto:  27/06/2011

Empenho:
Liquidação:

Valor Bruto:                4. 349,48                                  Valor Dosconto:                  0,00

Processo:
OP:  00260

Tipo: EXTRA
Ficha:  10.05

Valor Líq uido:             4.349,48

Orgão:
Unidade Orçamentária.

Função:
Subfunção:
Programa:

Projeto/Atividade:

Elemento de Despesa:
Fonte .de Recurso:

Favorecido: lNSS
Bair,O:

Endereço:  AV. JONES DOS SANTOS NEVES,538 CENTRO

CNPJ/CPF: 02511317000118
Cidade:  SAO MATEUS

UF:  ES

Histórieo:      PAGAMENTO  REFERENTE  PREVIDÊNciA SociAL DE SERviDo

B;ETivco°MLSNS,'c°,¥ÂP,°NSoEMVÊESR5ÊBSRESBE;SÃEoPÊRECRUEFSGd:-

Saldo Liquidação :
Valor OP:

Saldo Disponível:

C.Extra:  10.05 -lNSS

Dispensa/lnexigibilidade:

Ba nco                         Agéncia

BANESTEs é;Á

Total Slstoma

CONTROLE BANCÁRIO
Conta

0003094828

LANÇAMENTOS

Tipo/N°  Oocumento

10455

R$          0.00

Valor

Ó 3d9.48

RECIBO
Recebi da  Prefeitura  Municipal de Pedro Canário,  Através de seu  tesoureiro,  a  importância supra

de R$         4.349,48        (Quatro Mil. Trezentos    Quarenta    Nove Reais ,  e Quarenta    Oito centavo§)
Pela qual clou plena e geral ciurtaçao. e por estar de acorao tirmo o presen`e.

lNSS

Local/Data/Assinaturas

Câmara lvlunicipal de Pedro Canário
CNPJ N° 27.559.947/0001 -93
Rua Canavieiras, s/n - N.S - Pedro Canário - ES
(Oxx27)3764-2226 / 3764-1194

NOTA DE PAGAIVIENTO N°:  00261/2011

ORÇAMENTARIA

0 ordenador da despesa para efeito da exectJção
orçamentária nos termos da legislação vigente determina
o Pagamento do Empenho aqui classificado:

Exercício:  2011
Data Pagto:  27/06/2011

Empenho:  00020
Liquidação:  00204

Vaiori5Fúto: ---8.8|õ;T3-O-------    VaTÕF-O-oscó+nto:     ---       0,00

Proces§o:  0020/2011
0P:  00261

Tipo:  ORÇAM.
Ficha: 01.07

Valo; Llquid-o:             8.-880,3ó

Orgão:  01 -CAMARA MUNICIPAL

Unidade Orçamentária.  01.100-GABINETE  DO  PRESIDENTE

Função: 01 -Legislativa

Subfunção:  031-Ação Legislativa
Programa: 01.031.002.2-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

Projeto/Atividade.  0002.2-MANUTENÇÃO  DAS ATIVIDADES  LEGISLATIVAS
Elemento de Despesa: 319013.00-Obrigações  Patronais

Fonte de Recurso: 999 0utros

Favorecido: lNSS
Bairro:

Endereço:  AV. JONES DOS SANTOS NEVES,538 CENTRO

CNPJ/CPF: 02511317000118

Cidade:  SAO MATEUS
UF:  ES

Histórico:      REFERENTE  PREVIDÊNCIA SOCIAL DESTE  PODER  LEGISLATl

¥8LMHY#ÉCNFâLEtfi%REE%?tN3EMêsoDREDjoussgâEG2uoif,pERE

Saldo  Liquidação :      8.880,30
Valorop:       8.880,30

Saldo Disponível:               0,00

Dispensa/Inexigibilidade:

Banco                         Agê n cia

BANESTES S/A

Total Sistema

CONTROLE  BANCÁRIO
Conta

0003094828

LANÇÁMENTOS

Tipo/N° Documento

10455

R$          0,00

Valoí

8.880,30

RECIBO
Recebi da  Prefeitura  Municipal de Pedro Canário. Através de seu tesoureiro,  a  importância  supra

de  R$         8.880,30        (Oito Mil,  Oitoscentos    oitenta  Reais  , e Trinta centavos)
Pela qual aou plena e gerai quitaçào. e por estar de acoroo timo o presente,

lNSS

Local/Data/Assinaturas

MINISTÉRI0    DA    FAZEt\'DA    -    MF

SECRETARIA    DA   RECFjlTA    FEDERAL    DO    BRASIL    -    RFB

SF.FIP8.40          .['AB.?8.:i           D.Z\.TA:    24/0í;/2Cill        i:()RA:    1l:15:42

1    -    NOME    /    TEI.EFONE    /    ENDEREÇO

CAMARA   MUNIcipAL    P    CANARIO

PRACA    PRESIDENTE    CASTELO    BRANCO

CENTRO

PE.CRO    =ANARIO

(C027)      376-12226

2 9 9 7 0 - 0 fl 0

ES

2    -    VENCIMF.NTO

(t]S0    EXCLUSIV0    1NSS)

ATENÇÂ0    É    VEDADA    A    UTILIZAÇÃC)    DA    C=PS     PARA    RECOLHIMENTCJ`

Dn    RECEITA    DE    VTZ\Loit    TNFERIOR    AO    ESTipuI,r\DO    EM    RESOLr`JÇÃO

PUBLICADZ\    PELO    INSS.A    RECF:ITA    QUE    RESULTÀR    VALOR    INFERIOR

DEVERÁ    Sm    7\T)ICIONADA    A    CONrl.RIBUIÇÃO    OU    IMPORTÂNCIA

coR?`EspoNjENm   Ní)s    McsEs    suBSEG'jENTTls,     p,TÉ    QUE    o   TomT.

SEJA    IGÜAL    OÜ    SUPERIOR    AO    VALC)R    MÍNIMO    FIXADO.

GUIA    DA    PRTr.VI=)ÊNCIA    Scir=IAL    -    C,PS

j      J      ':Ó[Lce    [F     TJAGf\LMEru`c                                      24112

4     -    Co[vipETÊNCIA 06/20il

5     -IL\L.VTIF`TCADOB            27.5`=j9.94_7/Ciocl-çJ3

6     -`v'ALOR     [)0     INSS(+;                                   i3.2£'9,78

7-

8-

9    -'`,'ljR    0rJTRAS    ENTIDADES                                   C,Cio

lf      -ATIT`A-_.Mot{ET.Á.RJ  ZL,'                                                       \1,   /)()

JUROS /MÜLTfi/  ( + :i

11     -VALCR    Z+.F}R5CADA.D0                             13.22`9,78

|2     -jT`LL`TEN'l'Ií:AÇÃO    MECÂN=CA

PÀFtA    RECOLIIIME}NTO    NO    PR`?izo